
 

  1/1 
 

 

De raad van de gemeente Haarlem, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Grenscorrectie Haarlem - Velsen 

d.d. 11 februari 2025 met kenmerk 2025/50221,  

 

betreffende de kadastrale kavels 8861, 8075 en 9492 gelegen binnen het plangebied Delftplein 

tussen de afrit van de N208 (Rotondeweg), Delftplein, Rijksstraatweg en W.F. Hermansstraat ten 

zuidoosten van Santpoort-Noord en in het noordwesten van Haarlem; 

 

overwegende dat: 

 

bij handhaving van de gemeentegrens in het ontwikkelgebied Delftplein er problemen ontstaan bij 

de planvoorbereiding, de realisatiefase en bij ingebruikname bij oplevering van de woningen;  

 

dat deze situatie is te verbeteren met een intergemeentelijke grenscorrectie tussen gemeenten 

Haarlem en gemeente Velsen zoals bedoeld in de Wet algemene regels herindeling (Wet arhi); 

 

dat het een geringe wijziging betreft waarbij na toepassen van de grenscorrectie beide gemeenten 

een vergelijkbare uitkering uit het Gemeentefonds blijven ontvangen; 

 

dat als uitgangspunt wordt gehanteerd dat bij de herindelingsregeling de gemeentelijke regelgeving 

van de gemeente Haarlem, zoals genoemd in artikelen 28-30 Wet arhi voor de gronden die overgaan 

van de gemeente Velsen naar de gemeente Haarlem, van toepassing wordt op de datum dat de 

grenscorrectie definitief in werking treedt; 

 

dat het herindelingsontwerp gedurende acht weken ter inzage wordt gelegd en gedurende de 

termijn van terinzagelegging een ieder zijn zienswijze over het ontwerp kenbaar kan maken aan het 

college van burgemeester en wethouders; 

 

besluit: 

Het herindelingsontwerp tot grenscorrectie tussen de gemeenten Haarlem en Velsen volgens bij dit 

besluit behorende kaart met nummer HRLMVLSN0125 vast te stellen  

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 maart 2025. 

 

 

de griffier,      de burgemeester, 

 

 

 

Raadsbesluit  
Delftplein – herindelingsontwerp 




